
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.12.2019 № 2368 
 

 

 

 
 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Одинцовского 

муниципального района Московской 

области «Развитие культуры в 

Одинцовском муниципальном  районе  

Московской области» на 2017-2021 годы 

 

 

 

В соответствии с Решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.06.2019 №5/5 «О 

правопреемстве», Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Одинцовского муниципального района Московской области, 

утвержденным постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской области от 03.07.2013 № 1537,  в 

связи с изменением и перераспределением объемов финансирования 

мероприятий на 2019 год муниципальной  программы Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие культуры в 

Одинцовском муниципальном  районе   Московской области» на 2017-2021 

годы,   
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского 

муниципального района Московской области «Развитие культуры  в 

Одинцовском муниципальном районе  Московской области» на 2017-2021 

годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского 

муниципального района Московской  области от 07.10.2016 № 5939          

(в редакции  от 20.12.2019 №2085) (далее – Муниципальная программа),  

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 

 раздел «Источники финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

 

 

« 



Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

 

ВСЕГО 

 

2017 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

Средства       

федерального 

бюджета 

36630,31000 36630,31000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета  

МО 

1361973,59000 107748,59000 1122135,00000 132090,00000 0,00000 0,00000 

Средства бюджета 

ОМР МО 

2657651,38556 369512,37000 460145,50638 728017,15518 531567,12200 568409,23200 

Средства 

бюджетов 
городских/ 

сельских 

поселений, 

передаваемые в 

бюджет  ОМР МО 

406457,29801 19501,20000 16552,14926 135772,58137 117315,68369 117315,68369 

Средства бюджета 

ОМР, 

передаваемые в 

бюджеты 

городских/сельски

х поселений 

60212,00000 2487,00000 51044,00000 2227,00000 2227,00000 2227,00000 

Средства 

бюджетов 

городских/сельски
х поселений ОМР 

МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах городских и сельских поселений 
ОМР МО 

Внебюджетные 

источники 

264880,95000 44247,00000 55400,85000 73411,10000 45911,00000 45911,00000 

Инвестиции Объем финансирования не определен 

Всего, в том числе 

по годам: 

4787805,53357 580126,47000 1705277,50564 1071517,8365

5 

697020,8056

9 

733862,9156

9 

»; 

1.2. В главе 3 «Порядок взаимодействия с городскими и сельскими 

поселениями Одинцовского муниципального района» текстовой части 

Муниципальной программы: 

- таблицу к четвертому абзацу изложить в следующей редакции: 

« 
Источники финансирования 

 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 

Мероприятие 3.1. Благоустройство и создание парков 

 

Парк в с.п. Барвихинское  

 

бюджет РФ 
 

бюджет МО 
 

бюджет ОМР МО 
 

средства бюджета  

с.п. Успенское, 

передаваемые в бюджет 

района 

36 319,820 
 

101904,18000 

 

- 
 

 

10 000,000 

- 
 

1118096,00000 

 

71438,54338 
 

 

4 613, 63362 

- 
 

105090,00000 

  

120097,20288 
 

 

20 000,000 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

 

- 



МБУК «Одинцовский парк культуры, спорта и отдыха» Одинцовского муниципального района 

бюджет МО 

 

средства бюджета ОМР, 

передаваемые в бюджеты 

городских/сельских 

поселений (г.п. Одинцово) 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

48 200,00000 

25 000,000 

 
 

- 

- 

 
 

- 

- 

 
 

- 

Парковая территория в с.п. Успенское «Горки X»  

средства бюджета  

с.п. Успенское, 

передаваемые в бюджет 

района 

6 725,000 6 597,91564 1 043,66472 - - 

Парковая территория в с.п. Жаворонковское  

средства бюджета  

с.п. Жаворонковское, 

передаваемые в бюджет 

района 

400,000 2639,400 - - - 

Итого: 155 349,000 1251 585,49264 271230,8676 0 0 

бюджет РФ 36 319,820 - - - - 

бюджет МО 101 904,180 1118 096,00000 130 090,00000  - - 

бюджет ОМР МО - 71 438,54338 120 097,20288 - - 

средства бюджетов 

городских/сельских 

поселений, передаваемые в 

бюджет ОМР МО 

 

17 125,000 

 

13 850,94926 
 

21 043,66472 

 

- 

 

- 

средства бюджета ОМР, 

передаваемые в бюджеты 

городских/сельских 

поселений 

 

- 

 

48 200,000 
 

 

- 

 

- 

 

- 

». 

1.3. Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение №2 к Муниципальной программе изложить в 

редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

2.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                    А.Р. Иванов 

 

 

 



 

     

   

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Одинцовского 

городского округа 
Московской области 

от  30.12.2019 № 2368 

     

    

 
 
 

Приложение №1 к муниципальной 
программе 

 

 
 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В  ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
 
  

  

№ 
П\

Мероприят
ия по 

Срок 
исполн

Источники 
финансир

Объем 
финансир

Всего           
(тыс. 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответст
венный 

Результат
ы 



П реализаци
и 

программы 
(подпрогра

ммы) 

ения 
мероп
риятий 

ования ования 
мероприят
ия в году, 

предшедст
вующему 
началу 

реализаци
и 

программ
ы 

2016 год   
(тыс. руб.) 

руб.) 2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

за 
выполн

ение 
меропр
иятия 

выполнен
ия 

мероприя
тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1. 
Обеспечен
ие 
организаци
и  
дополните
льного 
образован
ия в сфере 
культуры, 
организаци
и досуга и 
культурно-
массовых 
мероприят
ий в 
Одинцовск
ом 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          381353,84
000 

289397
4,38957 

384199
,03200 

405213,
68400 

734396,
91219 

666661
,32569 

703503
,43569 

    

Средства       
бюджета  
МО 

8790,0000
0 

7684,00
000 

4989,0
0000 

2695,00
000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

  

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

335680,84
000 

232005
9,80054 

340496
,03200 

357731,
29400 

560658,
12054 

512166
,12200 

549008
,23200 

  

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 94750,0
0000 

0,0000
0 

0,00000 94750,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

  



муниципал
ьном 
районе 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 342080,
99903 

75,000
00 

0,00000 111993,
59165 

115006
,20369 

115006
,20369 

  

Внебюдже
тные 
средства 

36883,000
00 

224149,
59000 

38639,
00000 

44787,3
9000 

61745,2
0000 

39489,
00000 

39489,
00000 

  

1.
1. 

Организац
ия и 
проведени
е  
культурно-
массовых 
мероприят
ий 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

44724,000
00 

224553,
75650 

40404,
00000 

34631,3
5000 

66920,5
1650 

22877,
89000 

59720,
00000 

КДКТиМ
П 

Ежегодно 
не менее 
50 
мероприя
тий 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 75,0000
0 

75,000
00 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П, 

МАУДО 
Заречен

ская 
ДШИ 

Мероприя
тия в 
Зареченск
ой ДШИ 

1.
2. 

Организац
ия текущей 

2017-
2021 гг 

Итого:          18219,140
00 

824872,
05107 

18878,
64000 

24365,0
0000 

260542,
80369 

260542
,80369 

260542
,80369   

  



деятельно
сти на 
оказание 
муниципал
ьных услуг 
(работ) 
учреждени
ями 
культуры 
МБУ "КСЦ 
ОМР", МБУ 
"ОПКСиО 
ОМР" 

Средства 
бюджета  
МО 

589,00000 2932,00
000 

237,00
000 

2695,00
000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР", 
МБУ 

"ОПКСи
О ОМР"  

на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

17630,140
00 

479934,
05204 

18641,
64000 

21670,0
0000 

148549,
21204 

145536
,60000 

145536
,60000 

выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 
учрежден
иями 
культуры 
МБУ "КСЦ 
ОМР", 
МБУ 
"ОПКСиО 
ОМР"  

в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

155,00000 588,000
00 

111,00
000 

477,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 94750,0
0000 

0,0000
0 

0,00000 94750,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 

0,00000 342005,
99903 

0,0000
0 

0,00000 111993,
59165 

115006
,20369 

115006
,20369 



бюджет  
ОМР МО 

Внебюдже
тные 
средства 

0,00000 4278,20
000 

0,0000
0 

0,00000 4278,20
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.
2.
1. 

Организац
ия текущей 
деятельно
сти на 
оказание 
муниципал
ьных услуг 
(работ) 
учреждени
ем 
культуры 
МБУ "КСЦ 
ОМР" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета  
МО 

589,00000 2932,00
000 

237,00
000 

2695,00
000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

17630,140
00 

476921,
44000 

18641,
64000 

21670,0
0000 

145536,
60000 

145536
,60000 

145536
,60000 

выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 
учрежден
ием 
культуры 
МБУ "КСЦ 
ОМР" 

в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

155,00000 588,000
00 

111,00
000 

477,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 94750,0
0000 

0,0000
0 

0,00000 94750,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 



Внебюдже
тные 
средства 

0,00000 3080,00
000 

0,0000
0 

0,00000 3080,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0   

  

1.
2.
2. 

Организац
ия текущей 
деятельно
сти на 
оказание 
муниципал
ьных услуг 
(работ) 
учреждени
ем 
культуры 
МБУ 
"ОПКСиО 
ОМР" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета  
МО 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П, МБУ 
"ОПКСи
О ОМР"  

на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 3012,61
204 

0,0000
0 

0,00000 3012,61
204 

0,0000
0 

0,0000
0 

выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания  
учрежден
ием 
культуры 
МБУ 
"ОПКСиО 
ОМР"  

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 342005,
99903 

0,0000
0 

0,00000 111993,
59165 

115006
,20369 

115006
,20369 

Внебюдже
тные 
средства 

0,00000 1198,20
000 

0,0000
0 

0,00000 1198,20
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

1.
3. 

Обеспечен
ие 
содержани
я 
имущества 
МБУ "КСЦ 
ОМР" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

71,10000 71,1000
0 

71,100
00 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П.,МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 



1.
4. 

Организац
ия  
деятельно
сти 
учреждени
й 
дополните
льного 
образован
ия в сфере 
искусства 
на 
оказание 
муниципал
ьной 
услуги 
"Предоста
вление 
дополните
льного 
образовна
ия в 
учреждени
ях 
дополните
льного 
образован
ия детей"  

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

270270,60
000 

160819
4,89200 

278429
,29200 

300489,
44400 

344072,
89200 

342601
,63200 

342601
,63200 

КДКТиМ
П, ДМШ 
и ДШИ 

выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 
учрежден
иями 
дополнит
ельного 
образован
ия в 
сфере 
искусства 

в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

4101,0000
0 

2376,00
000 

2376,0
0000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета  
МО 

8201,0000
0 

4752,00
000 

4752,0
0000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

8201,0000
0 

4752,00
000 

4752,0
0000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Внебюдже
тные 
средства 

36883,000
00 

219871,
39000 

38639,
00000 

44787,3
9000 

57467,0
0000 

39489,
00000 

39489,
00000 

1.
5. 

Обеспечен
ие 
содержани
я 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1985,0000
0 

1950,00
000 

1950,0
0000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,      

ДМШ и 
ДШИ 

Выполнен
ие 
муниципа
льного 



имущества 
учреждени
й 
дополните
льного 
образован
ия в сфере 
искусства  

задания 

1.
6. 

Организац
ия и 
проведени
е 
конкурсов 
районного, 
областного 
и 
межзональ
ного 
уровней 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1000,0000
0 

5356,00
000 

1000,0
0000 

940,500
00 

1115,50
000 

1150,0
0000 

1150,0
0000 

КДКТиМ
П 

Проведен
ие 
конкурсов 
районного
, 
областног
о и 
межзонал
ьных 
уровней 
согласно 
утвержде
нному 
Плану 
проведен
ия 
мероприя
тий. 

2. Задача 2. 
Увеличени
е охвата 
библиотеч
ным 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          8211,7000
0 

34261,3
4000 

7400,7
0000 

10071,2
0000 

5596,48
000 

5596,4
8000 

5596,4
8000 

    

Средства       
бюджета  
МО 

816,00000 1027,00
000 

251,00
000 

776,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

  



обслужива
нием 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

2346,5000
0 

9691,50
000 

2361,5
0000 

4150,00
000 

1060,00
000 

1060,0
0000 

1060,0
0000 

  

Средства 
бюджета 
ОМР, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских/
сельских 
поселени
й 

2748,0000
0 

12012,0
0000 

2487,0
0000 

2844,00
000 

2227,00
000 

2227,0
0000 

2227,0
0000 

  

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

2301,2000
0 

11530,8
4000 

2301,2
0000 

2301,20
000 

2309,48
000 

2309,4
8000 

2309,4
8000 

  

2.
1. 

Организац
ия 
деятельно
сти                  
МБУ "КСЦ 
ОМР" по  
оказанию 
муницпаль
ной услуги 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета  
МО 

60,00000 17,0000
0 

17,000
00 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

  на 
повышени
е 
заработно
й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1286,5000
0 

1301,50
000 

1301,5
0000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Увеличен
ие 
количеств
а 



"Организац
ия 
комплектов
ания 
книжным 
фондом 
библиотек 
поселений" 

в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

9,00000 15,0000
0 

15,000
00 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

предостав
ляемых 
муниципа
льными 
библиотек
ами 
муниципа
льных 
услуг в 
электронн
ом виде к 
2021 году 
до 100 % 

2.
2. 

Комплекто
вание  
библиотеч
ных 
фондов 
библиотек 
поселений 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1060,0000
0 

8390,00
000 

1060,0
0000 

4150,00
000 

1060,00
000 

1060,0
0000 

1060,0
0000 

КДКТиМ
П, МБУ 
"КСЦ 
ОМР" 

Охват 
библиоте
чным 
обслужив
анием к 
2021 году 
до 25%. 
Увеличить 
количеств
о единиц 
библиоте
чного 
фонда к 
2021 году 
до 745 
тыс. 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передова
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

2301,2000
0 

11530,8
4000 

2301,2
0000 

2301,20
000 

2309,48
000 

2309,4
8000 

2309,4
8000 

2.
3. 

Обеспечен
ие 
деятельно

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета  
МО 

756,00000 1010,00
000 

234,00
000 

776,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0   

повышени
е 
заработно



сти 
библиотек 
сельских 
поселений 

й платы 

Средства 
бюджета 
ОМР, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских/
сельских 
поселени
й 

2748,0000
0 

12012,0
0000 

2487,0
0000 

2844,00
000 

2227,00
000 

2227,0
0000 

2227,0
0000 

КДКТиМ
П 

Выполнен
ие 
муниципа
льного 
задания 

в том 
числе на 
повышени
е 
заработно
й платы 

378,00000 591,000
00 

117,00
000 

474,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

3. Задача 3. 
Увеличени
е уровня 
фактическ
ой 
обеспечен
ности 
населения 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          4958,3600
0 

167816
5,36024 

155349
,00000 

125158
5,49264 

271230,
86760 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,  МБУ 

"КСЦ 
ОМР" 

Увеличен
ие уровня 
фактическ
ой 
обеспечен
ности 
парками 
культуры 
и отдыха к 
2021 году.                                                         

Средства 
федераль
ного 
бюджета 

0,00000 36319,8
2000 

36319,
82000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджета  
МО 

0,00000 135009
0,18000 

101904
,18000 

111809
6,00000 

130090,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

191535,
74626 

0,0000
0 

71438,5
4338 

120097,
20288 

0,0000
0 

0,0000
0 



района 
парками 
культуры и 
отдыха  

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 55749,1
5500 

0,0000
0 

18915,0
0000 

36834,1
5500 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 52019,6
1398 

17125,
00000 

13850,9
4926 

21043,6
6472 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
ОМР, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских/
сельских 
поселени
й 

0,00000 48200,0
0000 

0,0000
0 

48200,0
0000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

3.
1. 

Благоустро
йство и 

2017-
2021 гг 

Средства 
федераль

0,00000 36319,8
2000 

36319,
82000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



создание 
парков 

ного 
бюджета 

Средства 
бюджета  
МО 

0,00000 135009
0,18000 

101904
,18000 

111809
6,00000 

130090,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

191535,
74626 

0,0000
0 

71438,5
4338 

120097,
20288 

0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 55749,1
5500 

0,0000
0 

18915,0
0000 

36834,1
5500 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 52019,6
1398 

17125,
00000 

13850,9
4926 

21043,6
6472 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
ОМР, 
передава

0,00000 48200,0
0000 

0,0000
0 

48200,0
0000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



емые в 
бюджеты 
городских/
сельских 
поселени
й 

3.
1.
1. 

Благоустро
йство и 
создание 
парковых 
территори
й  

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

4958,3600
0 

74120,1
7055 

0,0000
0 

20786,1
6700 

53334,0
0355 

0,0000
0 

0,0000
0 

парки на 
территори
и с.п. 
Успенское 
(«Горки 
X»), с.п. 
Жаворонк
овское, 
г.п. 
Одинцово
,   
с.п..Барви
хинское 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 41192,7
2036 

10911,
74000 

9237,31
564 

21043,6
6472 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
ОМР, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских/
сельских 
поселени
й 

0,00000 48200,0
0000 

0,0000
0 

48200,0
0000 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

3.
1.
2. 

Создание 
новых и 
(или) 

2017-
2021 гг 

Средства 
федераль
ного 

0,00000 36319,8
2000 

36319,
82000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

парк на 
территори
и 



благоустро
йство 
существую
щих парков 
культуры и 
отдыха, 
расположе
нных на 
землях 
лесного 
фонда 

бюджета с.п..Барви
хинское 

Средства 
бюджета  
МО 

0,00000 123688
8,18000 

81742,
18000 

105005
6,00000 

105090,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 117415,
57571 

0,0000
0 

50652,3
7638 

66763,1
9933 

0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 55749,1
5500 

0,0000
0 

18915,0
0000 

36834,1
5500 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 10826,8
9362 

6213,2
6000 

4613,63
362 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



3.
1.
3. 

Обеспечен
ие 
деятельно
сти парков 
культуры и 
отдыха, 
расположе
нных на 
землях 
лесного 
фонда 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета  
МО 

0,00000 113202,
00000 

20162,
00000 

68040,0
0000 

25000,0
0000 

0,0000
0 

0,0000
0 

4.  Задача 4. 
Увеличени
е объема 
платных 
туристских 
услуг, 
оказанных 
населению 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          
0,00000 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 

  

  

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 

0,00000 
0,0000

0 
0,00000 0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 

0,00000 

0,0000
0 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 

4.
1. 

Обеспечен
ие 
реализаци
и 
концепции 
развития 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

 Отдел 
по 

туризму 
и 

молоде
жной 

Увеличен
ие 

объема 
платных 

туристски
х услуг, 

    в том 
числе  за 
счёт иных 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



туризма в 
Одинцовск
ом 
муниципал
ьном 
районе  

МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

политик
е 

оказанных 
населени
ю к 2021 
году до 

10,9 млн. 
руб. 

4.
2. 

Проведени
е 
мониторин
га  
качества и 
доступност
и услуг  в 
сфере 
туризма 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

В пределах средств, предусмотренных на содержание исполнителя 

5. Задача 5. 
Обеспечен
ие 
состояния 
учреждени
й 
культуры, 
находящих
ся в 
муниципал
ьной 
собственно
сти, в 
удовлетво
рительном 
состоянии, 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          18769,000
00 

64747,6
8708 

5608,0
0000 

18997,4
9000 

27298,1
9708 

6422,0
0000 

6422,0
0000 

    

Средства 
бюджета  
МО 

0,00000 2568,00
000 

0,0000
0 

568,000
00 

2000,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 94950 тыс. руб. 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

5028,6250
0 

20772,4
8208 

0,0000
0 

7566,03
000 

13206,4
5208 

0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 

0,00000 6286,99
500 

0,0000
0 

0,00000 6286,99
500 

0,0000
0 

0,0000
0 



в общем 
количестве 
учреждени
й 
культуры, 
находящих
ся на 
территори
и 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

передава
емых из 
бюджета 
МО 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

7740,3750
0 

675,845
00 

0,0000
0 

250,000
00 

425,845
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й ОМР 
МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 23050 тыс. руб. 

Внебюдже
тные 
средства 

6000,0000
0 

40731,3
6000 

5608,0
0000 

10613,4
6000 

11665,9
0000 

6422,0
0000 

6422,0
0000 

5.
1. 

Проведени
е 
капитально
го  
ремонта в  
учреждени
ях 
дополните

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
МО 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 94950 тыс. руб. 

  

  

Средства       
бюджетов    
городских/
сельских 
поселени

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                  
Справочно: 2019 год - 23050 тыс. руб. 



льного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 
и 
учреждени
ях 
культуры 

й ОМР 
МО   

5.
1.
1. 

Проведени
е 
капитально
го  
ремонта и 
техническо
го 
переоснащ
ения  
здания 
муниципал
ьного 
бюджетног
о 
учреждени
я культуры 
"Никольски
й сельский 
культурно-
досуговый 
центр 
"Полёт" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
МО 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 64600 тыс. руб. 

Сельско
е 

поселен
ие ОМР 

МО   
Никольс

кое, 
МБУК 

"Николь
ский 

СКДЦ 
"Полёт" 

Комфортн
ые и 

безопасн
ые 

условия 
предостав

ления 
услуг 

МБУККТ 
"Никольск

ий 
сельский 
культурно

-
досуговый 

центр 
"Полёт" 

Средства       
бюджетов    
городских/
сельских 
поселени
й ОМР 
МО   

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских/сельских поселений ОМР МО    (СП Никольское)                                                                                                                           
Справочно: 2019 год - 3400 тыс. руб. 



5.
1.
2. 

Проведени
е 
капитально
го  
ремонта и 
техническо
го 
переоснащ
ения и 
благоустро
йство 
территори
и объекта 
культуры 
МБУККТ 
"Успенский 
муниципал
ьный 
сельский 
дом 
культуры" 

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
МО 

Средства из бюджета МО, направленные в бюджеты 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 30350 тыс. руб. 

Сельско
е 

поселен
ие ОМР 

МО   
Успенск

ое, 
МБУККТ 
"Успенс

кий 
МСДК " 

Проведен
ие 

капитальн
ого 

ремонта и 
техническ

ого 
переосна

щения 
МБУККТ 

"Успенски
й 

муниципа
льный 

сельский 
дом 

культуры" 
в п.Сосны 

Средства       
бюджетов    
городских/
сельских 
поселени
й ОМР 
МО   

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских/сельских поселений ОМР МО   (СП Успенское)                                                                                                                          
Справочно: 2019 год - 19650 тыс. руб. 

5.
2. 

Проведени
е текущего 
ремонта в 
учреждени
и культуры 
и 
учреждени
ях 
дополните
льного 
образован

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

3578,6250
0 

9666,47
514 

0,0000
0 

3943,00
000 

5723,47
514 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,                     

ДМШ и 
ДШИ 

Проведен
ие 
текущего 
ремонта в 
ДШИ и 
ДМШ 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени

2997,9750
0 

0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

  



ия детей в 
сфере 
искусства 

й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

Внебюдже
тные 
средства 

800,00000 1708,00
000 

408,00
000 

500,000
00 

800,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

Проведен
ие 
текущего 
ремонта в 
Одинцовс
кой ДМШ 

5.
3. 

Приобрете
ние 
основных 
средств 
для 
учреждени
я культуры 
и 
учреждени
й 
дополните
льного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства  

2017-
2021 гг 

Средства        
бюджета 
МО  

0,00000 2568,00
000 

0,0000
0 

568,000
00 

2000,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

Обеспече
ние 
современ
ными 
аппаратно
-
программ
ными 
комплекса
ми со 
средствам
и 
криптогра
фической 
защиты 
информац
ии ДМШ и 
ДШИ 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

1450,0000
0 

11106,0
0694 

0,0000
0 

3623,03
000 

7482,97
694 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,                

ДМШ и 

Приобрет
ение 
основных 



ДШИ средств 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 6286,99
500 

0,0000
0 

0,00000 6286,99
500 

      

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

4742,4000
0 

675,845
00 

0,0000
0 

250,000
00 

425,845
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

приобрете
ние 
костюмов 
для 
Зареченск
ой ДШИ 
(средства 
гп 
Заречье) 

Внебюдже
тные 
средства 

5200,0000
0 

39023,3
6000 

5200,0
0000 

10113,4
6000 

10865,9
0000 

6422,0
0000 

6422,0
0000 

Приобрет
ение 
основных 
для 
средств 
для 
учрежжде
ний 
доп.образ



ования 
детей в 
сфере 
искусства: 

6. Задача 6.   
Обеспечен
ие  
доступност
и для 
инвалидов 
и других 
маломобил
ьных групп 
населения  
учреждени
й  
дополните
льного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 

2017-
2021 
гг. 

Итого:          600,00000 13671,6
4968 

1307,9
0000 

726,000
00 

11637,7
4968 

0,0000
0 

0,0000
0 

    

Средства       
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 310,490
00 

310,49
000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства        
бюджета 
МО  

0,00000 604,410
00 

604,41
000 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

600,00000 12606,7
4968 

393,00
000 

576,000
00 

11637,7
4968 

0,0000
0 

0,0000
0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 11637,7
4968 

0,0000
0 

0,00000 11637,7
4968 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени

0,00000 150,000
00 

0,0000
0 

150,000
00 

0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 



й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

6.
1. 

Проведени
е 
капитально
го ремонта 
учреждени
й 
дополните
льного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 
для 
обеспечен
ия 
доступност
и для 
инвалидов 
и других 
маломобил
ьных групп 
населения 

2017-
2021 гг 

Инвестиц
ии 

Объем финансирования не определен 

КДКТиМ
П,                  

ДМШ и 
ДШИ 

Увеличен
ие доли 
доступных 
организац
ий сферы 
культуры  
для 
инвалидо
в и и 
других 
маломоби
льных 
групп 
населени
я 

6.
2. 

Проведени
е  текущего  
ремонта 
учреждени
й 

2017-
2021 гг 

Средства       
федераль
ного 
бюджета  

0,00000 
310,490

00 
310,49

000 
0,00000 0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П,      

ДМШ и 
ДШИ 

Текущий  
ремонт 
учрежден
ий 
дополнитСредства        0,00000 604,410 604,41 0,00000 0,00000 0,0000 0,0000



дополните
льного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 
для 
обеспечен
ия 
доступност
и для 
инвалидов 
и других 
маломобил
ьных групп 
населения 

бюджета 
МО  

00 000 0 0 ельного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 
для 
обеспечен
ия 
доступнос
ти для 
инвалидо
в и других 
маломоби
льных 
групп 
населени
я.  

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

600,00000 
11833,5

8302 
393,00

000 
226,000

00 
11214,5

8302 
0,0000

0 
0,0000

0 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 
11214,5

8302 
0,0000

0 
0,00000 

11214,5
8302 

0,0000
0 

0,0000
0 

Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

0,00000 
150,000

00 
0,0000

0 
150,000

00 
0,00000 

0,0000
0 

0,0000
0 

 На 
ремонт 
Лесногоро
дской 
ДШИ по 
соглашен
ию с г.п. 
Лесной 
городок. 



6.
3. 

Приобрете
ние 
оборудова
ния для  
учреждени
й 
дополните
льного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 
для 
обеспечен
ия 
доступност
и для 
инвалидов 
и других 
маломобил
ьных групп 
населения 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 
773,166

66 
0,0000

0 
350,000

00 
423,166

66 
0,0000

0 
0,0000

0 
ДМШ и 
ДШИ 

Приобрет
ение 
оборудов
ания для  
учрежден
ий 
дополнит
ельного 
образован
ия детей в 
сфере 
искусства 
для 
обеспечен
ия 
доступнос
ти для 
инвалидо
в и других 
маломоби
льных 
групп 
населени
я 

в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 

0,00000 
423,166

66 
0,0000

0 
0,00000 

423,166
66 

0,0000
0 

0,0000
0 

  

  



бюджета 
МО 

7. Задача 7.  
Обеспечен
ие 
деятельно
сти 
Комитета 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодёжно
й политике 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

2017-
2021 

гг. 

Итого:          26670,600
00 

102985,
10700 

26261,
83800 

18683,6
3900 

21357,6
3000 

18341,
00000 

18341,
00000 

    

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

26670,600
00 

102985,
10700 

26261,
83800 

18683,6
3900 

21357,6
3000 

18341,
00000 

18341,
00000 

7.
1. 

Обеспечен
ие 
деятельно
сти 
Комитета 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодёжно
й политике 
Администр
ации 

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

26240,300
00 

102338,
19100 

26261,
83800 

18487,7
2300 

20906,6
3000 

18341,
00000 

18341,
00000 

КДКТиМ
П 

  



Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района 

7.
2. 

Проведени
е текущего 
ремонта в 
Комитете 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодёжно
й политике 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

2017-
2021 гг 

Средства       
бюджета 
ОМР МО 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П 

  

7.
3. 

Приобрете
ние 
основных 
средств  
для 
Комитета 
по делам 
культуры, 
туризму и 
молодёжно

2017-
2021 гг 

Средства 
бюджета 
ОМР МО 

430,30000 646,916
00 

0,0000
0 

195,916
00 

451,000
00 

0,0000
0 

0,0000
0 

КДКТиМ
П 

  



й политике 
Администр
ации 
Одинцовск
ого 
муниципал
ьного 
района  

  Итого по Программе    440563,50
000 

478780
5,53357 

580126
,47000 

170527
7,50564 

107151
7,83655 

697020
,80569 

733862
,91569     

    Средства       
федераль
ного 
бюджета   

0,00000 
36630,3

1000 
36630,
31000 

0,00000 0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
    

    Средства 
бюджета  
МО 

9606,0000
0 

136197
3,59000 

107748
,59000 

112213
5,00000 

132090,
00000 

0,0000
0 

0,0000
0     

    В пределах средств из бюджета МО, направленные в бюджеты 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 94950 тыс. руб.     

    Средства       
бюджета 
ОМР МО 

375284,92
500 

265765
1,38556 

369512
,37000 

460145,
50638 

728017,
15518 

531567
,12200 

568409
,23200 

    

    в том 
числе  за 
счёт иных 
МБТ в 
виде 
дотаций, 
передава
емых из 
бюджета 
МО 

0,00000 
168423,
89968 

0,0000
0 

18915,0
0000 

149508,
89968 

0,0000
0 

0,0000
0 

    



    Средства 
бюджетов 
городских/ 
сельских 
поселени
й, 
передава
емые в 
бюджет  
ОМР МО 

10041,575
00 

406457,
29801 

19501,
20000 

16552,1
4926 

135772,
58137 

117315
,68369 

117315
,68369 

    

    Средства 
бюджета 
ОМР, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских/
сельских 
поселени
й 

2748,0000
0 

60212,0
0000 

2487,0
0000 

51044,0
0000 

2227,00
000 

2227,0
0000 

2227,0
0000 

    

    Средства       
бюджетов       
городских/  
сельских 
поселени
й ОМР 
МО 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
городских/сельских поселений ОМР МО                                                                                                                             
Справочно: 2019 год - 23050 тыс. руб. 

    

    Внебюдже
тные 
источники 

42883,000
00 

264880,
95000 

44247,
00000 

55400,8
5000 

73411,1
0000 

45911,
00000 

45911,
00000 

    

    Инвестиц
ии Объем финансирования не определен 

    



  

Председатель Комитета по культуре                                                                                                        И.Е. Ватрунина 

 

 

 

 

       

Приложение № 2 к постановлению 
Администрации Одинцовского 

городского округа 
Московской области 

от 30.12.2019 № 2368 
 

Приложение №2 к муниципальной программе 

       

   

 
 
 

ПЛАНИРУЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  В ОДИНЦОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 
РАЙОНЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ»  

  N   
п
/

Планируемый объем финансирования на решение данной 
задачи (тыс. руб.)    

Количественны
е  и/или 

качественные 

Един
ица 

измер

Базов
ое 

значе

Планируемое значение 
показателя по годам 

реализации                                          



п Средст
ва 

федера
льного 
бюджет

а  

Средства 
бюджета 
Московск

ой 
области 

Бюджет 
Одинцов

ского 
муниципа

льного 
района 

Московск
ой 

области     

Средств
а 

бюджето
в 

городски
х и 

сельских 
поселен

ий, 
передав
аемых в 
бюджет 

ОМР 

Средств
а 

бюджет
а ОМР 

передав
аемые в 
бюджет

ы 
городск

их и 
сельски

х 
поселен

ий 

Внебюд
жетные 
средств

а 

целевые 
показатели, 

характеризующ
ие достижение 

целей и 
решение задач           

ения ние 
показа
теля 
(на 

начал
о  

реали
зации 
прогр
аммы 

на 
01.01.
2017) 

20
17 
год 

201
8 

год 

201
9 

год 

202
0 

год 

202
1год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Задача 1. Обеспечение организации  дополнительного образования в 
сфере культуры, организации досуга и культурно-массовых 

мероприятий в Одинцовском муниципальном районе 

да/н
ет 

да да да да да да 

  0,0000
0 

7 
684,000

00 

2 320 
059,800

54 

342 
080,99

903 

0,0000
0 

224 
149,59

000 

1.1. Доля 
населения, 
участвующег
о в 
коллективах 
народного 
товрчества и 
школах 

искусств 

% 4,66 4,6
7 

4,6
8 

4,6
9 

4,7 4,7
1 



1.2. 
Количество 
культурно-
массовых 
мероприятий 

Ед. 50 50 50 50 50 50 

1.3.Количест
во 
мероприятий
, 
проведенных 
в 
соответствии 
с 
муниципальн

ым заданием 
учреждениям
и культуры 
МБУ "КСЦ 
ОМР", МБУ 
"ОПКСиО 
ОМР"  

ед. - - - 440 440 440 

1.4.Увеличен
ие числа 
посещений 
организаций 
культуры 

% 100 - 101 101 103 105 



1.4.1.Прирос
т посещений 
общедоступн
ых 
(публичных) 
библиотек 

% 100 - 104
,67 

105
,5 

106
,5 

107
,5 

1.4.1.1..Коли
чество 
посещений 
общедоступн
ых 
(публичных) 
библиотек 

тыс. 
чел. 

324,6 - 339
,74 

342
,45 

345
,69 

348
,94 

1.4.2.Прирос
т посещений 
платных 
культурно-
массовых 
мероприятий 
клубов и 
домов 
культуры  

% 100 - 103 105 110 115 



1.4.2.1.Колич
ество 
посещений 
платных 
культурно-
массовых 
мероприятий 
клубов и 
домов 
культуры  

тыс. 
чел. 

3,486 - 3,5
9 

3,6
6 

3,8
35 

4,0
09 

1.4.3.Прирос
т участников 
клубных 
формирован

ий  

% 100 - 103
,7 

104 104
,5 

105 

1.4.3.1.Колич
ество 
участников 
клубных 
формирован
ий  

тыс. 
чел. 

12,80
1 

- 13,
277 

13,
31 

13,
38 

13,
44 

1.4.4.Прирос
т посещений 
концертных 
организаций 

% 100 - 120
,5 

121 121
,5 

122 



1.4.4.1.Колич
ество 
посещений 
концертных 
организаций 

тыс. 
чел. 

7,7 - 9,2
8 

9,3
2 

9,3
5 

9,3
9 

1.4.5.Прирос
т учащихся 
ДШИ 

% 106,6 - - 107 107
,5 

108 

1.4.5.1.Колич
ество 
учащихся 
ДШИ 

тыс. 
чел. 

3,178 - - 3,4 3,4
2 

3,4
3 

1.5.Доля 

детей, 
привлекаемы
х к участию в 
творческих 
мероприятия
х 

% 9,29 - - 9,5 9,6 9,7 

1.6.Доля 
детей в 
возрасте от 5 
до 18 лет, 
охваченных 
дополнитель
ным 
образование

% 9,6 - - 9,7 9,8 9,9 



м сферы 
культуры 

1.7.Уровень 
фактической 
обеспеченно
сти клубами 
и 
учреждениям
и клубного 

типа от 
нормативной 
потребности 

% 83,2 83,
2 

83,
2 

50 50 50 



1.8. 
Заработная 
плата - 
соотношение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
учреждений 
культуры к 
среднемесяч
ной 
начисленной 
заработной 
плате 
наемных 
работников в 
организация
х, у 
индивидуаль
ных 
предпринима
телей и 
физических 
лиц 
(среднемеся
чному 
доходу от 

% 85,7 90 100 100 100 100 



трудовой 
деятельност
и) в 
Московской 
области 



1.9. Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
обеспеченны
х доступом в 
информацио
нно-
телекоммуни
кационную 
сеть 
Интернет на 
скорости:для 
учреждений 
культуры, 
расположенн
ых в 
городских 
поселениях, 
– не менее 
50 
Мбит/с;для 
учреждений 
культуры, 
расположенн
ых в 
сельских 

% ˗ ˗ 85 100 100 100 



поселениях, 
– не менее 
10 Мбит/с. 



1.10. Доля 
зданий 
культурно-
досуговых 
учреждений 
(далее – 
КДУ), 
соответству
ющих 
единым 
Требованиям 
к условиям 
деятельност
и КДУ 
Московской 
области 

% − − 15 16,
5 

17,
2 

18,
1 

Задача 2. Увеличение охвата библиотечным обслуживанием 
населения Одинцовского муниципального района  

% 18,00 19 20 25 25 25 

  0,0000
0 

1 
027,000

00 

9 
691,500

00 

11 
530,84

000 

12 
012,00

000 

0,0000
0 

2.1.Количест
во единиц 
библиотечно
го фонда 

Ед. 735 
000 

74
0 
00
0 

745 
000 

745 
000 

745 
000 

745 
000 



2.2. Уровень 
фактической 
обеспеченно
сти 
библиотекам
и от 
нормативной 
потребности 

% 86 86 86 68,
25 

68,
25 

68,
25 

2.3.Увеличен
ие доли 
предоставля
емых 
муниципальн
ыми 

библиотекам
и 
муниципальн
ых услуг в 
электронном 
виде 

% 50 10
0 

100 100 100 100 



2.4.Доля 
библиотек, 
соответству
ющих 
единым 
Требованиям 
к условиям 
деятельност
и библиотек 
Московской 
области (к 
2021 году - 
не менее 80 
%) 

% − 12 39 45 60 80 

Задача 3. Увеличение уровня фактической обеспеченности населения 
Одинцовского муниципального района парками культуры и отдыха  

% 50 40
0 

400 400 400 400 

  36 
319,82

000 

1 350 
090,180

00 

191 
535,746

26 

52 
019,61

398 

48 
200,00

000 

0,0000
0 

3.1. 
Количество 
созданных 
парков 
культуры и 
отдыха 

ед. 2 2 0 0 0 0 

3.2. 
Количество 
благоустрое
нных парков 
культуры и 

ед. 1 1 2* 1 1 1 



отдыха 

3.3.  
Увеличение 
числа 
посетителей 
парков 
культуры и 
отдыха, 
расположенн
ых на землях 
лесного 
фонда 

% 100 10
3 

105 107 109 111 

3.4. 
Увеличение 
числа 
посетителей 
парков 
культуры и 
отдыха  

% 100 20
0 

300 400 500 600 



3.5. 
Соответстви
е нормативу 
обеспеченно
сти парками 
культуры и 
отдыха  
Московской 
области 
(показатель 
обеспеченно
сти по 
Московской 
области) 

% - - 59 64 70 - 

Задача 4. Увеличение объема платных туристских услуг, оказанных 
населению Одинцовского муниципального района  

млн. 
руб. 

10,49 10,
69 

10,
9 

10,
9 

10,
9 

10,
9 

  0,0000
0 

0,00000 0,00000 0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

4.1. Объем 
платных 
услуг 
гостиниц и 
аналогичных 
средств 
размещения 

млн. 
руб. 

40,1 40,
9 

41,
7 

41,
7 

41,
7 

41,
7 



Задача 5. Обеспечение состояния учреждений культуры, находящихся в 
муниципальной собственности, в удовлетворительном состоянии, в 

общем количестве учреждений культуры, находящихся на территории 
Одинцовского муниципального района 

% 100 
10
0 

100 100 100 100 

  

0,0000
0 

2568,00
000 

20772,4
8208 

675,84
500 

0,0000
0 

40731,
36000 

5.1. Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
здания 
которых 
находятся в 
аварийном 
состоянии 
или требуют 
капитального 
ремонта, в 

общем 
количестве 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры 

% 0 0 0 5 5 5 



5.2. Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
культуры, 
здания 
которых 
требуют 
проведения 
текущего 
ремонта 

% 30 30 30 30 30 30 

5.3. Доля 
объектов 
культурного 

наследия, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и и 
требующих 
консервации 
или 
реставрации 
в общем 
количестве 
объектов 

% 0 0 0 0 0 0 



культурного 
наследия, 
находящихся 
в 
муниципальн
ой 
собственност
и 



5.4. 
Обеспечено 
оснащение 
муниципальн
ых 
учреждений 
дополнитель
ного 
образования 
сферы 
культуры 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 
Московской 
области 
современны
ми 
аппаратно-
программны
ми 
комплексами 
со 
средствами 
криптографи
ческой 
защиты 

% - - 100 - - - 



информации 



5.5. 
Количество 
созданных 
(реконструир
ованных) и 
капитально 
отремонтиро
ванных 
объектов 
организаций 
культуры 
(ед.) 
(нарастающи
м итогом) 

ед. 0 0 0 2 0 0 

5.6. 2019 
Обеспечение 
детских 
музыкальных 
школ и школ 
искусств 
необходимы
ми 
музыкальны
ми 
инструмента
ми 

ед. - - - - - - 



5.7. 
Количество 
организаций 
культуры, 
получивших 
современное 
оборудовани
е (ед.) 
(нарастающи
м итогом) 

ед. - - - - - - 

5.8. 
Оснащены 
образовател
ьные 

учреждения 
в сфере 
культуры 
(детские 
школы 
искусств по 
видам 
искусств и 
училищ) 
музыкальны
ми 
инструмента
ми, 
оборудовани

ед. - - - - - - 



ем и 
учебными 
материалам
и (ед.) 

Задача 6.  Обеспечение  доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения  учреждений  дополнительного 

образования детей в сфере искусства 

% 11,1 22,
2 

22,
2 

22,
2 

22,
2 

22,
2 



  310,49
000 

604,410
00 

12606,7
4968 

150,00
000 

0,0000
0 

0,0000
0 

6.1.Доля 
муниципальн
ых 
учреждений 
дополнитель
ного 
образования 
детей  в 
сфере 
искусства,  
обеспеченны
х 
беспрепятст
венным 
доступом  
для 
маломобиль
ных групп 
населения 

% 11,1 22,
2 

22,
2 

22,
2 

22,
2 

22,
2 

6.2. 
Количество 
учреждений 
дополнитель
ного 
образования 
детей в 
сфере 
искусства, 

ед. 2 3 3 3 3 3 



обеспеченны
х пандусами 

Задача 7.  Обеспечение деятельности Комитета по делам  культуры, 
туризму и молодежной политике 

х Х Х Х Х Х Х 

  0,0000
0 

0,00000 102985,
10700 

0,0000
0 

0,0000
0 

0,0000
0 

х х х х х х х х 

  36630,
31000 

1361973
,59000 

2657651
,38556 

406457
,29801 

60212,
00000 

264880
,95000 

  

*  значение показателя с учетом целевой субсидии для МБУ "ОПКСиО" в соответствии с Соглашением о 
предоставлении в 2018 году иных межбюджетных трансфертов из бюджета Одинцовского муниципального 
района на целевое финансирование мероприятий муниципальной программы г.п. Одинцово "Формирование 
современной комфортной городской среды проживания на территории городского поселения Одинцово 
Одинцовского муниципального района Московской области" 

 Председатель Комитета по культуре                                                              И.Е. Ватрунина 
   


